
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zeist houdende regels omtrent kampeermiddelen e.a. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zeist 

gelet op het bepaalde in artikel 5:6, eerste lid, aanhef en onder a, van de Algemene plaatselijke veror- 

dening Zeist 2017 (Kampeermiddelen e.a.) 

overweegt dat het plaatsen of hebben van een voertuig dat voor recreatie of op andere wijze voor an- 

dere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt langer dan op drie achtereenvolgende dagen op alle wegen 

buitensporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het 

uiterlijk aanzien van de gemeente; 

besluit: 
1. alle wegen in de gemeente Zeist aan te wijzen als wegen waar het verboden is een voertuig dat 

voor recreatie of op andere wijze voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt langer dan 

op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben; 

2. het Uitvoeringsbesluit Algemene Plaatselijke Verordening Zeist 2002 - Caravans e.d. in te trekken; 

3. dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking in het in het elektronisch gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 19 januari 

2021. 

Het college van burgemeester en wethouders van Zeist, 

de gemeentesecretaris, 

dr. H.S. Grotens 

de burgemeester, 

drs. J.J.L.M. Janssen 

Toelichting 

In artikel 5:6, eerste lid, aanhef en onder a, van de Algemene plaatselijke verordening 2017 staat het 

verbod om een voertuig dat niet voor verkeersdoeleinden wordt gebruikt langer dan op drie achtereen- 

volgende dagen te plaatsen of te hebben. Dit verbod geldt op wegen, die door het college zijn aange- 

wezen. Het college kan wegen aanwijzen waar het langdurig plaatsen of hebben van voertuigen die 

niet voor verkeersdoeleinden worden gebruikt naar de mening van het college buitensporig is met het 

oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de 

gemeente. Het college is van oordeel dat dit op alle wegen in de gemeente Zeist het geval is. Daarom 

heeft het college alle wegen aangewezen. Dit betekent dat het op alle wegen in de gemeente Zeist 

verboden is om een voertuig dat voor recreatie of op andere wijze voor andere dan verkeersdoeleinden 

wordt gebruikt langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben. 

Nr. 40125 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2021 nr. 40125 10 februari 2021 1 


